

## AKD bestyrelsens beretning for sæsonen 2018-19

Nedenstående er en kortfattet årsberetning der kan uddybes mundtligt på generalforsamlingen september 2019.

Sæsonen 18-19 var premieresæson for vores nye base på Trysil, og blev dermed også "generalprøve" på det nyetablerede samarbejde mellem AKD og SKISTAR Trysil og rennskolen på Trysil. Sæsonen var derfor imødeset med ekstra spænding og forventning og er nu evalueret gensidigt af AKD, klubberne og vores norske partnere. Der er generel tilfredshed med udbyttet af samarbejdet på begge sider, og der er et tydeligt ønske om at fortsætte og udbygge aftalen. Fokuspunkter for forbedring er identificeret, bl.a. boligkapacitet, opmagasineringsforhold og Alpin Festival. Træningsforholdene for både U16, FIS og klubberne har været fuldt tilfredsstillende (når fraregnes den snefattige sæsonstart). Høgegga og tilknytningen af U16 til rennskolen med U16 træner Anders Carlson i spidsen, fungerer godt som fundament for U16 træning henover vinteren.

På det sportslige plan har der igen i år været meget at glæde sig over også, bl.a. kan nævnes:

- 5 deltagere ved VM i Åre, og historisk 22. plads til Christoffer Faarup i styrtløb.
- Flotte FIS resultater og fortsat fremgang til Casper Dyrbye i både SL og GS.
- Markant fremgang på FIS listen til mange af vores aktive Junior-FIS løbere, herunder stærke debutsæsoner af Kristiane Roar Madsen og Maia Søe Valde.
- 5 Danske deltagere ved EYOF i Sarejevo.
- Velafholdt Dansk FIS løb i SL og GS i Val d'Isère.
- Fortsat vækst i dansk deltagelse ved FIS løb (antal starter).
- Fastholdelse af løbere i overgangen fra U16 til Junior FIS.
- Flotte danske placeringer ved flere store børne FIS løb, herunder en opsigtsvækkende storslalomsejr til Alexander Boniolo Lund i U14 i Pra Loup, Frankrig.
- Vækst i U16 gruppen.
- Stort volumen ved de danske konkurrencer.

Mindre glædeligt var de alvorlige knæskader til Ida Brøns ved sæsonstart og til Nunuu Chemnitz Berthelsen sidst på sæsonen, og at Christoffer Faarup annoncerede sit karrierestop kort efter VM. AKD ønsker Christoffer held og lykke fremover, og er fuld af anerkendelse overfor det hidtil uset høje internationale niveau som dansk fartløber, Christoffer bragte det til.

På det organisatoriske og bestyrelsesmæssige er det igen i år lykkedes at balancere indtægter og udgifter. Henimod sæsonafslutningen tegnede der sig et overskud, hvorfor bestyrelsen vedtog at henlægge et pænt beløb øremærket rekrutteringsinitiativer til kommende regnskabsår. Dette i erkendelse af at dette område i tidligere sæsoner har været nedprioriteret i budgettet. Udgifter til administration er fortsat beskedne, sammenholdt med udgifter til sportslige aktiviteter (træning, konkurrencer, barmark, materialer, elite støtte, etc.).

I den forløbne sæson har 2 klubber beklageligvis forladt AKD samarbejdet. Hobro Skiklub trak sig ud af AKD kort efter generalforsamlingen september 2018, og Holte Ski fulgte efter i februar 2019. Uenighed har drejet sig om sportslige og budgetmæssige dispositioner, og om indholdet i AKD's vedtægter, og heri snitfladen ind mod DskiF. Som konsekvens af disse uenigheder stod det klart at elementer i hidtidige vedtægter var uhensigtsmæssige, og førte til en proces henimod en ekstraordinær generalforsamling den 30. januar, hvor forslag til nye vedtægter, frembragt af de tilbageværende 4 medlemsklubber, herunder Holte, blev behandlet og vedtaget. Som konsekvens af, at visse dele af Holte Ski's ønsker til vedtægterne ikke kunne imødekommes af de øvrige tre klubber, valgte Holte Ski efterfølgende at trække sit medlemskab. For de nu tilbageværende tre klubber, Aarhus, Hareskov og København, var det generelt ikke muligt at imødekomme væsentlige elementer i de ønsker og forslag som i forløbet har været fremsat fra Hobro og Holte. Hertil stred forslagene for markant imod de tilbageværende klubbers syn på, og ønsker for AKD's formål og virke. At Hobro og Holte som konsekvens valgte at forlade AKD samarbejdet er beklageligt. Uanset er der for de resterende tre klubber fuld opbakning til AKD, og en tro på at et AKD som en overbygning til klubberne er den rigtige model for fremdrift i alpin sporten, og det er en klar intention at få flere klubber ombord. Også DskiF udtrykker tillid og opbakning til AKD. Bestyrelsen er lige nu i samarbejde med DskiF, ved at lægge sidste hånd på en revideret samarbejdsaftale, som vil gøre det tydeligere, hvilke ansvarsområder og aktiviteter som DskiF har "outsourcet" til AKD, og hvilke der sorterer under DskiF. Samtidig er AKD i gang med en intern organisatorisk strømligningsproces, og håber at kunne "professionalisere" både det administrative og udførende arbejde i bestyrelse og udvalg, men i respekt for at vi er en organisation der bæres af frivillighed.

Sæsonen 19-20 er allerede i fuld gang, og vinteren imødeses med forventning. Flere atleter end nogensinde har tilmeldt sig AKD trænings set-up, og der er høj aktivitet i medlemsklubbernes børneteams. Kommende to højdepunkter er samlingerne i Sølden uge 42 og Trysil uge 50, vi glæder os til at se jer alle.



Ole Mathiassen 15/9 2019